МИНИСТЕРСТВО ЗДАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОI-Ц4АJЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВJIЕНИЕ

4 января 20l8 г. Ns2l2

г. Минск

О призн€lнии утратившими силу
некоторых постановлений
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства
труда и социальной защиты
Республики Беларусь

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постаЕовлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. Ns 1446
<О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по

реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г.

J\b 360), и подцункта 7.1 пункта 7 Полоlкения о Министерстве труда II

социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября
2001 г. JS 1589 <Вопросы Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь>, Министерство здравоохранения Республики
Беларусь и Министерство труда и соци€tльной защиты Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛlIЮТ:

1, Признать утратившими силу постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства труда и
социальноЙ защиты Республики Беларусь IIо перечню согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с З1 января 2019 г.

оохранения труда и социальной
ки Беларусь

И.А.Костевич

Нчi

ц

ýарусь
В.А.Малашко

публи

2

Приложение
к постановJIению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и
Министерства труда и
социальной защиты
Республики Беларусь
04.01.2018 J,{b2/2

IIEPEIIEHЬ
утративших силу постановлеций
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и
Министерства труда и социальной
з€цциты Республики Беларусь

l. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 r. Ns 52197 кОб утвержлении Инструкции о

порядке выдачи и оформления листков нетрудоспособности и справок о

временной нетрудоспособности> (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2002 г., Jф 94, 8/8369).
2. Постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь и Министерства труда и социiшьной защиты Республики
Беларусь от 16 декабря 2005 г. ]ф 571178 кО вцесении дополнения в

Инструкцию о порядке выдачи листков нетрудоспособности и справок о
временноЙ нетрудоспособности> (НациональныЙ реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2006 г., Jф 10, 8/13672).

З. Постановление Министерства здравоохранеция Республики
Беларусь и Министерства труда и соци€lльной защиты Республики
Беларусь от 31 октября 2006 г. ЛЬ 961139 <О внесении изменений в

пост€lновление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля

2002 r. Ns 52/9'1>> (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2006 г., J\b 198, 8/1 53 18).

4. Постановление Министерства здравоохранеция Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 3 января 2007 г. Jф 2/1 (о внесении изменений в

постановл9ние Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства труда и социЕUIьной защиты Республики Беларусь от 9 июля

20О2 г. J\Ъ 52197) (Национшrьный рееотр правовых актов Республики
Беларусь, 2007 r.,ЛЪ 41,8/15675).

з

5. Постановление Министерства здравоохранения Респубпики

Беларусь и Министерства труда и соци€lльноЙ защиты Республики
Беларусь от 21 мм 200'7 г. ]ф 461168 ко внесении изменений и

дополнениЙ в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социаJIьной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 г. Jф 52197) (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь,2007 г., }Ъ 13З, 8/165l5).

6. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Мицистерства труда и соци€шьной защиты Республики
Беларусь от 12 марта 2008 г. Ng 50/45 <О внесении изменений и

дополнений в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и соци€lльной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 г. Ns 52197) (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь,2008 г., Nч 71,8/18409).

'7. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 22 декабря 2008 г. Jф 2301201 <О внесении изменений и

дополнений в постановление Министерства здравоохрацения Республики
Беларусь и Министерства труда и социаJIьной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 r. Ns 5219'7>> (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 2009 г., J\Ъ 58, 8/2025l).

8. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и соци€rльной защиты Республики
Беларусь от 29 авryста 2011 г. Ns 89/84 кО внесении изменений и

дополнений в постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 9 июля 2002 г. Ng 52197> (Национальный реестр правовых
актов Республики Беларусь, 201 1 г., Nч lll,8124200).

9. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 2l ноября 20l1l г. J\b 1|7lll1 <О внесении дополнений в

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и
Министерства труда и соци€lльной защиты Республики Беларусь от 9 июля
2002 r. Ns 52197) (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., Jф 1З6, 8124460).

10. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 25 июня 2012 г. Jф 79175 <о внесении изменений в

постацовление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства труда и соци€шьцой защиты Республики Беларусь от 9 июля

4

2002 г. Ns 52197) (Национальный правовой Ицтернет-портirл

Республики Беларусь, 0'7,01 .2012, 8126102).

ll. Постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь и Министерства труда и социzlльной защиты Республики

Беларусь от 9 сентября 20113 г. Ns 94194 ко внесении изменений и

дополнений в постановление Министерства здравоохрацения Республики

Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики

Беларусь от 9 июля 2002 г. Ns 52197) (Национальный правовой Интернет-

портtIл Ресгryблики Беларусь, l 8. 1 0.20 l 3, 8127 965).

12. Постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь и Министерства труда и социаJIьной защиты Республики

Беларусь от З0 октября 2015 г. ]ф 107167 <О некоторых вопросах выдачи и

оформления листков нетрудоспособности и справок о временной

нетрудоспособности> (Национыrьный правовой Интернет-портаrt

Республики Беларусь, l 6.|2.20l 5, 8 l З0426).
13. Постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь и Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 1 июня 20lб г. Ns74125 ко внесении изменений и дополнения
в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 9 июля

2002 г. Jф 52197) (Национа.пьный правовоЙ Интернет-портыt Республики
Беларусь, 2З.06.20 | 6, 8/З |022).

|4. Постановление Министерства здравоохранения Республики
Бепарусь и Министерства труда и соци€lльной защиты Республики
Беларусь от 2l марта 20l'7 г. Ng 27113 ко внесении дополнения в

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и

Министерства труда и социtlльной защиты Республики Беларусь от 9 июля

2002 г. Ns 52197) (Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 06.04.20l'7, 8/3 l 9З5).